
-SUPERINTENDENCIA DE COMPANILIAS DEL ECUADUR 

  

    

  

  

  
INCREMENTO NETO (DISMINUCION) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO, | 
ANTES DEL EFECTO DE LOS CAM 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

[RAZÓN SOCIAL JJLECHERA ANDINA SA LEANSA | 

DIRECCIÓN ||). |ILEOPOLDO MERCADO S/N Y ZARUMA 

CA 
pro AS 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL METODO DIRECTO 

  

   

        

    
SALDOS BALANCE 
(En US$) 

-87.145,36 

3.179.544 67 9501 
  
  

  
  
obros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios 

  
obros procedentes de regalías, cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias 
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Otros pagos por actividades de operación 

Dividendos pagados 

2 RINTENDENCIA 

DE 

  950101 

95010101 

95010102 

85010103 

95010104 

95010105 

950102 

95010201 

95010202 

- 95010203 

31.735.165,00 

29.899.051,00 

- 1.836.114,00 

-26.890.565,00 

-26.890.565,00;   

95010204 U
A
 

  
95010205 

950103   h     
Dividendos recibidos 

Intereses pagados 

Intereses recibidos 

  
  

Impuestos a las ganancias pagados 

Otras entradas (salidas) de efectivo 
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Efectivo utilizado para adquirir acciones en subsidiarias u otros negocios para tener el control 

bl
 950104 

950105 

950106 

850107 

950108; 

-697.797,83 
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Efectivo utilizado en la compra de participaciones no controladoras 

Otros cobros por la venta de acciones o instrumentos de deuda de otras entidades  * 

Otros pagos para adquirir acciones o instrumentos de deuda de otras entidades   
Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos 

Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos 

importes procedentes por la venta de propiedades, planta y equipo 

¡Adquisiciones de propiedades, planta y equipo 

importes procedentes de ventas de activos intangibles 

Compras de activos intangibles 

importes procedentes de otros activos a largo plazo 

Compras de otros activos a largo plazo 

importes procedentes de subvenciones del gobierno 

Anticipos de efectivo efectuados a terceros 

Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros 

950203 

950204. 

950205 

950206   
  ll 950207 

950208 

> 950209 
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SUPERINTENDENCIA DE COMPANLAS DEL HLUADUR Tage un) 

Pagos Verivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera 

Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera 

Dividendos recibidos 

Intereses recibidos 

Otras entradas (salidas) de efectivo 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 
FINANCIACIÓN 

¡Aporte en efectivo por aumento de capital 

Pagos de préstamos 

950218 

-480.761,00 

- 950301 

3   
250304 

950305 

749.239,00 

"-1.230.000,00 

950307 

850308 

950309 

850310 

Dividendos pagados 

Intereses recibidos : 
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Í el efectivo y equivalentes de efectivo 950401 

-87,145,36 

950.744,00 

863.598,64 

1.442.865, 39 

1.131.661,67 

529.354, 67 

9506 

9507 

GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 

97 

ustes por gasto de depreciación y amortización 8701 ARL
LLI

LLL
 

li   Ajustes por gastos por deterioro (reversiones por deterioro) reconocidas en los resultados del perio 9702 

có ar) de moran ear o malo 
Fern cr moran e 
Ajustes por gastos en provisiones : > 

Ajusta por participaciones no controladoras [BY DUPER IO, o em] 
justo por pagos basados en sesiones [A PE CO Mpajiicia Tar] 
uste por ganancias (área en vatorrazonae O] Tm aa O] ro] 
ute por gasto por impuesto arta] op O ro 7] 

(uses por geo por pariopación vabajadores O RADO Y | mo 25462370 
ros ajustes por paris distintas a efecto OSO O] am 303.540,J0 
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 605.017.861 
(Incremento) disminución en cuentas por cobrar clientes 9801 

Incremento) disminución en otras cuentas por cobrar 

0: 

3 
a
i
m
 

I
m
I
m
a
m
 

31
17
0 

A
A
 

e
l
a
s
 

al
cl

id
l 

7 
3(

3[
[ 
2
8
 

([
<3

10
 

F
l
a
 

a 
ñ 

51
55
8 

[5
91

5 
S
S
1
E
s
 1 

9 
E
E
E
 

E 
¿I
E 

2l
á 

5 
m
i
m
o
!
 

s 
> 

2
3
 

3
1
8
 

> 
l
a
l
e
l
2
l
o
 

(ls
 1
2>

18
 

+ l
3 

4 
Z3
l|
< 
[
o
l
e
 
ll
2s
l 

3 
e
z
 

o 
olS 
[
S
I
S
 

IS
 [
Si
mó
 

e 
3 

> 
el
 

Ll
 

A 
U
E
 

21
12

 
a 

él
al

el
sl

el
si

As
is

 | 
| 

[sl5
l 

[ElE
lE 

sl
al
al
al
ol
s 

Re
is

 
Sl

 
[=

1E
ls

 
alo 

22
 

[5
12

15
 

al 
e
l
l
s
 

> 
m
i
m
 

o 
3 

8 
J
A
R
E
E
 

AE
 

Sl 
E
l
s
 

S
I
S
S
I
 

ll 
3 

eló
l 

[P
1E

l 
ala 

ls
is
ie
le
l 3

 
¿l

i 
8 

a
 

>
 

m
i
s
 

m
 

e
 

»
 

3 
E
E
 

ó 
o 

< 
E
 

2 
2 

E 
Ó 

=
l
a
l
<
 

Z 
e
l
z
[
 

2 
w 

2 
3 
[|
< 

O 
al3

pel
sl 

8 
E
 

5 
S
a
l
a
 

n 
S
l
 

p 

SI
SI
 

Sl
» 

3 
7 

3 
3 á 

     

Incremento) disminución en anticipos de proveedores 9803 

Incremento) disminución en inventarios -2.293.236,39 
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Incremento) disminución en otros activos 605.137 00 

Incremento (disminución) en cuentas por pagar comerciales 

incremento (disminución) en otras cuentas por pagar . 

Incremento (disminución) en beneficios empleados 87.500,00 

Incremento (disminución) en anticipos de clientes esos 

Incremento (disminución) en otros pasivos 

[FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | eso] 
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SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR Page 3013 

«ll o. || l 3.179.544 61] 
DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS.ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 
PÁRRAFO 16) 
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FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL FIRMA DEL CONTADOR : 

NOMBRE: GODOY PARADA PATRICIO LIZARDO NOMBRE: ARIAS ADNRANGO PAOLA KARINA 

CIRUC: 1707270011 CVRUC: 1716284847001 
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